

## 綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
<b>經營業務的現金流量</b>			
除稅前溢利		154,522	125,957
就以下各項作出的調整：			
折舊	7	8,859	8,289
攤銷預付土地租金	7	2,261	2,359
攤銷無形資產	7	4,050	1,939
攤銷商譽	7	–	2,385
負商譽確認為收入	7	–	(1,050)
撤銷／出售物業、廠房及設備項目的虧損	7	159	49
重估租賃樓宇虧損	7	114	646
應收賬款及應收票據所產生的減值	7	451	–
存貨撥備	7	–	117
利息收入	5	(4,882)	(5,279)
融資成本	6	11,300	7,947
攤分聯營公司虧損		–	368
攤銷收購聯營公司所產生的商譽		–	100
收購聯營公司商譽減值		–	300
減持於一間附屬公司的投資的利潤	5	–	(407)
營運資金變動前的經營溢利		176,834	143,720
存貨減少／(增加)		(2,869)	1,427
應收賬款及應收票據增加		(20,596)	(48,786)
預付款項、按金及其他應收賬款增加		(7,736)	(11,711)
應付賬款及應付票據增加		5,867	17,599
應計負債及其他應付賬款增加		565	16,812
經營業務產生的現金		152,065	119,061
已收利息		4,882	5,279
已付利息		(11,300)	(7,946)
融資租約租金的利息部分		–	(1)
已付稅項		(27,515)	(24,622)
經營業務的現金流入淨額		118,132	91,771

## 綜合現金流量表 (續)

截至二零零六年六月三十日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
<b>投資活動的現金流量</b>			
購置物業、廠房及設備		(3,853)	(37,125)
出售物業、廠房及設備所得款項		–	91
收購無形資產	15	(3,883)	(3,271)
收購附屬公司	32(a)	–	(34,751)
減持於一間附屬公司的投資	32(b)	–	(13,680)
長期按金增加		(15,891)	(3,738)
已抵押存款減少／(增加)		(7,517)	20,049
投資活動的現金流出淨額		<u>(31,144)</u>	<u>(72,425)</u>
<b>融資活動的現金流量</b>			
發行股份所得款項	29	5,760	147,811
股份發行開支		–	(5,388)
新增銀行貸款		18,447	139,147
償還銀行貸款		(57,930)	(85,074)
融資租約租金款項的資金部分		–	(40)
已付股息		(17,415)	(13,167)
融資活動的現金流入／(流出)淨額		<u>(51,138)</u>	<u>183,289</u>
現金及現金等值項目增加淨額		35,850	202,635
年初的現金及現金等值項目		474,000	271,365
外幣匯率變動的淨影響		14,014	–
年終的現金及現金等值項目		<u>523,864</u>	<u>474,000</u>
<b>現金及現金等值項目結餘分析</b>			
現金及銀行結餘	24	<u>523,864</u>	<u>474,000</u>